Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 97 Sabado, 28 de abril de 2018 Pagina 11114

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Universidades y Empresa

2612 Orden de 20 de marzo de 2018 de la Consejeria de Empleo,
Universidades y Empresa, por la que se autorizan nuevas tarifas
para el servicio urbano de auto-taxis con contador taximetro en
Caravaca de la Cruz.

Examinado el expediente incoado a instancia del Ayuntamiento de Caravaca
de la Cruz, relativo a la autorizacion de tarifas para el servicio urbano de auto-
taxis con contador taximetro en dicho municipio.

Visto que es la primera vez que el Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz
solicita la implantacion de tarifas del servicio de transporte urbano de viajeros en
auto-taxis con contador taximetro, y analizada dicha solicitud, que tiene entrada
en el registro electronico Unico de la CARM en fecha 1 de diciembre de 2017.

Visto que la solicitud de autorizacién de tarifas se realiza con el fin de dar
cumplimiento a lo establecido en el articulo 21.1 de la Ley 10/2014, de 27 de
noviembre, Reguladora del Transporte PUblico de Personas en vehiculo de
turismo por medio de taxi de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia,
el cual dispone que “los vehiculos que prestan los servicios de taxi, urbano e
interurbano, deben estar equipados con un aparato taximetro debidamente
precintado, homologado y verificado de acuerdo con las normas establecidas por
el 6rgano competente en materia de metrologia.”

Visto que la Disposicion transitoria segunda de dicha Ley dice que los taxis
de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia dispondran del plazo de tres
aflos desde la entrada en vigor de la presente ley para cumplir los requisitos
establecidos en el articulo 21.”

Visto el Acuerdo del Pleno de la citada corporaciéon municipal, de fecha 20
de noviembre de 2017, mediante el que solicita a la Consejeria de Empleo,
Universidades y Empresa de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia la
autorizacién de las citadas tarifas .

Visto el informe emitido por el Consejo Asesor Regional de Precios, en su
reuniéon del dia 14 de marzo de 2018, favorable a la modificacién de la tarifa
para el servicio urbano de auto-taxis con contador taximetro, conforme a las
propuesta formulada por el referido Ayuntamiento, en consonancia con el informe
emitido por la Jefatura de Seccidon de Infraestructura y Comercio Interior de la
Direccion General de Comercio, Consumo y Simplificacion Administrativa.

Visto el articulo 22 del Real Decreto 763/1997, de 16 de marzo, por el que
se aprueba el Reglamento Nacional de los Servicios Urbanos e Interurbanos de
Transportes en Automoviles ligeros, modificado por el Real Decreto-Ley 7/1996,
de 7 de junio, el articulo 16 del Real decreto-Ley 7/1996, de 7 de junio, y el R. D.
2.695/1977, de 28 de octubre, sobre normativa en materia de precios, el Decreto
71/2017, de 17 de mayo, del Consejo de Gobierno por el que se establecen
los Organos Directivos de la Consejeria de Empleo, Universidades y Empresa ,
Decreto 105/1988, de 1 de julio, de creacion del Consejo Asesor Regional de

NPE: A-280418-2612



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 97 Sabado, 28 de abril de 2018 Pagina 11115

Precios, y articulo 16.2 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién y
Régimen Juridico de la Administracidn Publica de la Comunidad Autéonoma de la
Region de Murcia.

Dispongo:
Primero.- Autorizar las tarifas del servicio de auto taxi con contador

taximetro propuestas por el Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz para el citado
municipio, que se detallan a continuacion:

Tarifa Diurna (7 a 22 horas)

Bajada de bandera 2,40 €
Hora de parada 19,89 €
Kildmetro recorrido 0,97 €

Tarifa Nocturna, Fines de semana y Festivos (22 a 7,00 horas)

Bajada de bandera 2,99 €
Hora de parada 25,09 €
Kildmetro recorrido 1,22 €

Suplementos:

Servicio de recogida en Estacion

autobus ferrocarril y puerto Recargo de 1,3 €

Servicio de recogida en Aeropuerto: Recargo de 3,6 €

Maletas y bultos (Excepto sillas
de ruedas o elementos de ayuda

a las personas de movilidad reducida): Recargo de 0,6 €

Animales de Compaifiia

- excepto perros guia: Recargo de 1,3 €

Nochebuena y Nochevieja
(Desde las 20:00 horas del dia de Nochebuena

o Nochevieja a las 8:00 horas del dia siguiente): Recargo de 3,5 €

Segundo.- Publicar la presente Orden en el Boletin Oficial de la Regién de
Murcia.

Contra la presente Orden, los interesados podran interponer recurso
contencioso-administrativo, ante la correspondiente Sala del Tribunal Superior de
Justicia de Murcia, en el plazo de dos meses, a contar desde el dia siguiente a
su notificacién, pudiendo también interponer con caracter previo y potestativo

NPE: A-280418-2612



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 97 Sabado, 28 de abril de 2018 Pagina 11116

recurso de reposicion ante esta Consejeria, en el plazo de un mes, de acuerdo
con lo establecido en los articulos 46 de la Ley de la Jurisdiccién Contencioso
Administrativa y 123 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia a 20 de marzo de 2018.—El Consejero de Empleo, Universidades y Empresa,
Juan Hernandez Albarracin.

NPE: A-280418-2612 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	3775/2018	Decreto n.º 49/2018, de 27 de abril, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Presidencia.
	3776/2018	Decreto n.º 50/2018, de 27 de abril, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Hacienda.
	3777/2018	Decreto nº 51/2018, de 27 de abril, del Consejo de Gobierno, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca.
	3774/2018	Decreto n.º 52/2018, de 27 de abril, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Fomento e Infraestructuras.
	3772/2018	Decreto n.º 53/2018, de 27 de abril, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente.
	3773/2018	Decreto n.º 54/2018, de 27 de abril, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Turismo y Cultura.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	3463/2018	Resolución de la Secretaría General de la Consejería Presidencia y Fomento, por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Presidencia y Fomento
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	3686/2018	Orden de 20 de marzo de 2018 de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa, por la que se autorizan nuevas tarifas para el servicio urbano de auto-taxis con contador taxímetro en Santomera.
	3687/2018	Orden de 20 de marzo de 2018 de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa, por la que se autorizan nuevas tarifas para el servicio urbano de auto-taxis con contador taxímetro en Caravaca de la Cruz.
	3688/2018	Orden de 20 de marzo de 2018 de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa, por la que se autorizan nuevas tarifas para el servicio urbano de auto-taxis con contador taximetro en Villanueva del Río Segura.
	3689/2018	Orden de 20 de marzo de 2018 de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa, por la que se autorizan nuevas tarifas para el servicio urbano de auto-taxis con contador taxímetro en Beniel.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3729/2018	Extracto de la Resolución de 20/04/2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, misión visita Feria CIFTIS 18.
	3730/2018	Extracto de la Resolución de 18/04/2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales para empresas productoras a
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	3760/2018	Orden de 26 de abril de 2018, de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente sobre periodos hábiles de caza para la temporada 2018/2019 en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	3413/2018	Resolución de 2 de abril de 2018 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 20 de marzo de 2018 por la que se modifica la autorización de apertu
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	3450/2018	Orden de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente por la que se autoriza la eliminación de la serie documental “Expedientes de supervisión de partes mensuales de faltas de asistencia del profesorado”.
	4. Anuncios
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	3467/2018	Anuncio de 9 de abril de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Orden de la Consejería de Educación, Juventud y De
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3438/2018	Anuncio de formalización del contrato de obras de rehabilitación energética de la envolvente de las plantas sexta y séptima (sustitución de ventanas) en el Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” de Murcia.
	3439/2018	Anuncio de formalización del contrato de expediente de servicio de mantenimiento correctivo 24 x 7 del actual sistema ICAA implantado en las diferentes unidades de cuidados intensivos del HCU Virgen de la Arrixaca y su integración con otros apli
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	3440/2018	Ejecución de títulos judiciales 16/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	3419/2018	Recurso de suplicación 479/2016.
	3422/2018	Recurso de suplicación 921/2017.
	3429/2018	Recurso de suplicación 554/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	3423/2018	Despido/ceses en general 906/2017.
	De lo Social número Dos de Murcia
	3424/2018	Procedimiento ordinario 86/2018.
	3425/2018	Despido/ceses en general 103/2018.
	3426/2018	Seguridad Social 181/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	3418/2018	Procedimiento de oficio autoridad laboral 344/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	3420/2018	Cuenta de abogados 734/2016.
	3421/2018	Cuenta de abogados 582/2016.
	3430/2018	Procedimiento ordinario 189/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	3416/2018	Procedimiento ordinario 223/2017.
	3417/2018	Seguridad Social 271/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	3461/2018	Ejecución de títulos judiciales 23/2018.
	3462/2018	Ejecución de títulos judiciales 51/2018.
	IV. Administración Local
	Murcia
	3721/2018	Extracto del Decreto del Concejal de Urbanismo, Medio Ambiente, Agua y Huerta, de fecha 17 de abril de 2018, por el que se convoca la 17.ª Edición del concurso “Galardón Escuelas Verdes” y la 5.ª Edición del concurso “Huertos Escolares” 2017-201
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Puerto Lumbreras
	3660/2018	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	3523/2018	Aprobado inicialmente el Presupuesto General del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia, para el ejercicio 2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-04-27T19:54:43+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



